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Vantaan kaupungin lausunto: 

Hallituksen esitysluonnoksessa esitetään vuonna 2022 perustetun työ- ja elinkeinoministeriön 
hallinnonalalle kuuluvan valƟon kokonaan omistaman erityistehtäväyhƟö Työkanava Oy:n toiminnan 
lakkauƩamista kokonaan vuoden 2025 alusta alkaen ja samalla yhƟötä koskevan lainsäädännön 
kumoamista. Tällä hetkellä Työkanava Oy:n lakisääteisenä tehtävänä on edistää osatyökykyisten 
henkilöiden työllistymistä ja tukea osatyökykyisten siirtymistä edelleen avoimille työmarkkinoille. 
YhƟön toimintamallina on työvoiman vuokraus asiakasyrityksille ja yhƟö työllistää vain 
työvoimaviranomaisen sille palvelukseen osoiƩamia työnhakijoita.  

Keskeisenä perusteluna Työkanava Oy:n toiminnan lakkauƩamiselle esitetään, eƩä sen 
työllistämistoiminta ei ole käynnistynyt yhƟölle aseteƩujen tavoiƩeiden mukaisesƟ ja tavoiƩeena on 
vähentää valƟon menoja. Julkisia varoja tulisi esityksen mukaan kohdentaa palveluihin, jotka 
tuoƩavat suurimman hyödyn käyteƩävissä olevilla resursseilla. 

Esitysluonnoksessa kerrotaan, eƩä ensimmäinen Työkanava Oy:n palvelukseen osoiteƩu 
osatyökykyinen työntekijä aloiƫ työnsä tammikuussa 2023 ja saman vuoden aikana työsuhde 
muodosteƫin 22 yhƟöön osoitetun osatyökykyisen työntekijän kanssa, ja vuoden lopussa yhƟöllä oli 
17 osatyökykyistä työntekijää eri toimeksiannoissa. YhƟölle aseteƩua tavoiteƩa 170 osatyökykyisen 
työllistämiseksi vuoden 2023 loppuun mennessä ei saavuteƩu. Alkuperäiset työllistämistavoiƩeet 
olivat 400 henkilöä vuodelle 2023 ja 700 henkilöä vuodelle 2025. 

Esitysluonnoksessa arvioidaan, eƩä Työkanava Oy:n lakkauƩamisella ei olisi merkitseviä 
perusoikeudellisia vaikutuksia, koska yhƟön työllistävä vaikutus on ollut niin vähäistä. Esityksessä 
todetaan, eƩä osatyökykyisten työllistämisessä voidaan hyödyntää uudisteƩua palkkatukea, muita 
TE-palveluita, työolosuhteiden järjestelytukea ja TE-palveluiden kanssa yhteistyötä tekeviä muita 
toimijoita, kuten järjestöjä, jotka tukevat vaikeimmassa asemassa olevien työnhakijoiden 
työllistymistä. 

Työkanava Oy perusteƫin Ruotsin Samhall-yhƟömallille, jossa toiminnan keskeisenä ajatuksena on, 
eƩä Samhallista työpaikan saaneet osatyökykyiset henkilöt pääsevät tekemään normaalisƟ töitä, ja 
heidän puuƩeelliseen työkykyynsä liiƩyvä tuoƩavuuden heikentyminen korvataan Samhallille EU:n 
komission hyväksymänä valƟontukena. Samhall Ab:n yhƟöjärjestykseen on kirjaƩuna tehtävänä 
edistää toiminnallisesta häiriöstä tai vammasta kärsivien henkilöiden sopeuƩamista työmarkkinoille 
tarjoamalla heille räätälöityjä työpaikkoja. Hallituksen esityksessä 198/2021 vp. kerrotaan, eƩä 
Samhall työllistää yli 21 500 henkilöä, joista 89 % on henkilöitä, joilla on jokin toiminnallinen häiriö 
tai vamma. Ruotsin Samhall-yhƟömalli on osoiƩautunut kestäväksi, eikä sen toimintaa ole ollut 
tarveƩa esiƩää lakkauteƩavaksi. 

Vantaan kaupunki kiinniƩää huomiota, eƩä hallituksen esitysluonnoksessa ei ole tarkasteltu lainkaan 
toimenpiteitä Työkanava Oy:n toiminnan tehostamiseksi eikä syitä epäonnistumiselle (miksi Suomi 



epäonnistui siinä, missä Ruotsi on onnistunut). YhƟön toiminta esitetään lakkauteƩavaksi, ennen 
kuin se on ehƟnyt kunnolla edes alkamaan ja mahdollinen potenƟaali tulemaan esiin. Työkanavaan 
ohjaamista on hankaloiƩanut varsinkin yhƟön alkuvaiheissa ohjaamiseen liiƩynyt lainsäädännöllinen 
byrokraƟa, joka seliƩää Vantaan kaupungin näkemyksen mukaan vuoden 2023 työllisteƩyjen vähäisiä 
määriä. Vantaan kaupungin mukaan valƟo ei voi ulkoistaa perus- ja ihmisoikeusvelvoiƩeitaan kunnille 
ja katsoa, eƩä vammaisten ja osatyökykyisten työllistämisen edistämisestä vastaavat jatkossa yksin 
kunnat ja järjestöt. ValƟolla on yhtä lailla velvollisuus löytää keinoja heidän työllistämiseensä nyt ja 
myös jatkossa. Palkkatuki ei välƩämäƩä riitä täyƩämään YK:n vammaissopimuksen ehtoja (YK:n 
yleissopimus vammaisten henkilöiden oikeuksista, 27. arƟkla).  

Vantaalla Virtaamo on paikallisesƟ toiminut osatyökykyisten työllistämisessä hyvin, muƩa on 
keskiƩynyt asiakkaisiin, joilla on vaikuƩava kehitysvamma, auƟsmikirjon häiriö, aisƟvamma, 
liikuntavamma tai vammautuminen eli kohderyhmä on pienempi kuin Työkanava Oy:llä. Työkanavan 
lakkauƩamisen jälkeen ei olisi olemassa osalle osatyökykyisistä enää lainsäädännön luomaa 
konkreeƫsta väylää eteenpäin työelämään. Kuntatalouden kannalta huomion arvoista on kunƟen 
kiristyvä vastuu työƩömyysturvan rahoiƩamisesta vuoden 2025 alusta alkaen: jokainen yli 100 päivää 
työƩömänä oleva maksaa kunnalle. 

 


